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                                                             Ф 8.5/2-41 
Република Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 41 

НАЗИВ НА УСЛУГА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН 

КАРАКТЕР  
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за слободен пристап до 

информации од јавен карактер 
Закон за класифицирани информации 
Закон за заштита на личните податоци   

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
По електронски пат  

ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

Александра Петрушевска 
aleksandra.petrusevska@veles.gov.mk 
071 427 296 
 
Ангела Чичевалиева  
angela.cicevalieva@veles.gov.mk 
076 351 670 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-  Барање за слободен пристап до 
информации од јавен карактер  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ Согласно Одлуката на Владата на 
Република Македонија за утврдување на 
надоместок за материјални трошоци за 
дадена информација од имателите на 
минформации од 24.12.2006 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 5 -15 дена 
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА Барањето може да се достави и по 

електронски  пат  со пополнување на 
образец достапен на веб страницата на 
Општина Велес www.veles.gov.mk 

mailto:opve@veles.gov.mk
mailto:aleksandra.petrusevska@veles.gov.mk
mailto:angela.cicevalieva@veles.gov.mk
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Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 42 

НАЗИВ НА УСЛУГА ЖАЛБА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за слободен пристап до информации од 
јавен карактер 
Закон за класифицирани информации 
Закон за заштита на личните податоци   

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
По електронски пат  

ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

 Александра Петрушевска 
aleksandra.petrusevska@veles.gov.mk 
071 427 296 
 
Ангела Чичевалиева  
angela.cicevalieva@veles.gov.mk 
 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-  Барање за слободен пристап до 
информации од јавен карактер  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ Согласно Одлуката на Владата на Република 
Македонија за утврдување на надоместок за 
материјални трошоци за дадена информација 
од имателите на минформации од 24.12.2006  

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 5 -15 дена 
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА Барањето може да се достави и по 

електронски  пат  со пополнување на образец 
достапен на веб страницата на Општина 
Велес 
 www.veles.gov.mk 

mailto:opve@veles.gov.mk
mailto:aleksandra.petrusevska@veles.gov.mk
mailto:angela.cicevalieva@veles.gov.mk


      

Издание 10  2019/12/16                                                                                                     1/1 

                                                               Ф 8.5/2-43 
 
           Република Северна Македонија 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 43 

                                                                                            
 

НАЗИВ НА УСЛУГА СТИПЕНДИЈА ЗА ТАЛЕНТИРАНИ 
УЧЕНИЦИ И СТУДЕНТИ/ 

ФОНДАЦИЈА „КОЛЕ НЕДЕЛКОВСКИ“ 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

 043 232 406 /локал 226 
043 232 406/локал 230 

ПОТРЕБНИ 
ДОКУМЕНТИ 

ЗА 
УСЛУГАТА 

-Барање 
-Свидетелства 
-Уверение за положени испити и потврда за запишана година 

на факултет 
-Диплома за освоени награди на државни натпревари  
-Потврда за учество на меѓународни натпревари  
-Документ за учество на државни или меѓународни конгреси и 

проекти 
-Препорака од менторот 
-Препорака од наставничкиот колегиум  
-Потврда од Агенција за вработување за невработени 

членови на семејството 
-Есеј на студентот  тема „Како би и помогнал на локалната 

заедница како иден експерт“  
-Фотокопија од лична карта или пасош  
 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА Септември-октомври секоја година    
РОК НА ЖАЛБА 3 дена  
ЗАБЕЛЕШКА просек за ученици –континуиран 

одличен успех /за студенти 8,50 

mailto:opve@veles.gov.mk
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Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 44 

 
               
 

НАЗИВ НА УСЛУГА ПОТВРДА ЗА ТОЧНА АДРЕСА, 
ПРОМЕНА НА УЛИЦА И КУЌЕН БРОЈ   

 
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа 

Закон за општа управна постапка     
МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  

 
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

 043 232 406 /локал 226 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-  Барање  
- Уплатница за административна такса  
-Купопродажен договор и имотен лист  
- Графички орилог –копија од услови за 
градба ( за нов објект)   

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 50 денари   

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 15 дена 
РОК НА ЖАЛБА 8 дена 
ЗАБЕЛЕШКА Барањето може да се достави и по 

електронски  пат  со пополнување на 
образец достапен на веб страницата на 
Општина Велес 
 www.veles.gov.mk 
 

mailto:opve@veles.gov.mk
http://www.veles.gov.mk/
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       Република Северна Македонија 

 
 

   
 
 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 45 

НАЗИВ НА УСЛУГА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ  

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа 
Закон за социјална заштита  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

 043 232 406 /локал 226 
 043 232 406/локал 230 

ПОТРЕБНИ 
ДОКУМЕНТИ 

ЗА 
УСЛУГАТА 

 
1. Доказ за личниот идентитет, местото за живеење 

односно постојаниот или привремениот престој 
(уверение за државјанство, лична карта, извод од 
матична книга на родените  или лична карта за 
странец односно дозвола за постојан или привремен 
престој ) – фотокопија. 

2. Доказ за положбата од социјален ризик во кој што се 
наоѓа лицето односно семејството : фотокопија 

3. Друга документација со која се докажува основаноста 
на барањето: 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА Во зависност од термините на Комисијата 
која се состанува два пати месечно     

РОК НА ЖАЛБА Согласно Законот за општа управна постапка   
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ  Ослободени од плаќање на такса  

 
ЗАБЕЛЕШКА / 

mailto:opve@veles.gov.mk
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